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あ き る 野 市 後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 

歳 入 歳 出 決 算 書 

 



度年92成平 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳　入

- 350 - - 351 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と収入

済額との比較

円 円 円 円 円 円

1 後期高齢者医療保険料 926,171,000 937,937,500 932,355,700 941,000 5,221,400 6,184,700

1 後期高齢者医療保険料 926,171,000 937,937,500 932,355,700 941,000 5,221,400 6,184,700

2 繰入金 906,182,000 906,182,000 906,182,000 0 0 0

1 他会計繰入金 906,182,000 906,182,000 906,182,000 0 0 0

3 繰越金 20,124,000 20,124,353 20,124,353 0 0 353

1 繰越金 20,124,000 20,124,353 20,124,353 0 0 353

4 諸収入 71,559,000 69,933,030 69,933,030 0 0 △1,625,970

1 延滞金、加算金及び過料 1,000 50,400 50,400 0 0 49,400

2 償還金及び還付加算金 1,500,000 1,025,000 1,025,000 0 0 △475,000

3 受託事業収入 64,127,000 62,927,270 62,927,270 0 0 △1,199,730

4 預金利子 1,000 560 560 0 0 △440

5 雑入 5,930,000 5,929,800 5,929,800 0 0 △200

5 広域連合支出金 0 46,352 46,352 0 0 46,352

1 広域連合補助金 0 46,352 46,352 0 0 46,352

1,924,036,000 1,934,223,235 1,928,641,435 941,000 5,221,400 4,605,435歳 入 合 計



歳　出

- 352 - - 353 -

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と支出

済額との比較

円 円 円 円 円

1 総務費 9,717,000 7,921,078 0 1,795,922 1,795,922

1 総務管理費 5,421,000 4,282,785 0 1,138,215 1,138,215

2 徴収費 4,296,000 3,638,293 0 657,707 657,707

2 保険給付費 32,150,000 32,150,000 0 0 0

1 葬祭費 32,150,000 32,150,000 0 0 0

3 広域連合納付金 1,804,489,000 1,800,784,081 0 3,704,919 3,704,919

1 広域連合納付金 1,804,489,000 1,800,784,081 0 3,704,919 3,704,919

4 保健事業費 56,567,000 54,919,159 0 1,647,841 1,647,841

1 保健事業費 56,567,000 54,919,159 0 1,647,841 1,647,841

5 諸支出金 18,113,000 17,569,753 0 543,247 543,247

1 償還金及び還付加算金 3,200,000 2,657,000 0 543,000 543,000

2 繰出金 14,913,000 14,912,753 0 247 247

6 予備費 3,000,000 0 0 3,000,000 3,000,000

1 予備費 3,000,000 0 0 3,000,000 3,000,000

1,924,036,000 1,913,344,071 0 10,691,929 10,691,929歳 出 合 計

歳入歳出差引残額 15,297,364 円

うち基金繰入額 0 円

平成　　年　　月　　日　提出

あきる野市長　澤井　敏和
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度年92成平 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総　括　（歳　入）

- 356 - - 357 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 額損欠納不 額済未入収
入収と額現算予

較比のと額済
す対に額現算予

合割入収る
に額総入収
合割るす対

円 円 円 円 円 円 ％ ％

1 後期高齢者医療保険料 926,171,000 937,937,500 932,355,700 941,000 5,221,400 6,184,700 100.67 48.34

2 繰入金 906,182,000 906,182,000 906,182,000 0 0 0 100.00 46.99

3 繰越金 20,124,000 20,124,353 20,124,353 0 0 353 100.00 1.04

4 諸収入 71,559,000 69,933,030 69,933,030 0 0 △1,625,970 97.73 3.63

5 広域連合支出金 0 46,352 46,352 0 0 46,352 0.00 0.00

1,924,036,000 1,934,223,235 1,928,641,435 941,000 5,221,400 4,605,435 100.24 100.00歳 入 合 計



総　括　（歳　出）

- 358 - - 359 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 額越繰度年翌 不　用　額
るす対に額現算予

合割出支
に額総出支
合割るす対

円 円 円 円 ％ ％

1 総務費 9,717,000 7,921,078 0 1,795,922 81.52 0.41

2 保険給付費 32,150,000 32,150,000 0 0 100.00 1.68

3 広域連合納付金 1,804,489,000 1,800,784,081 0 3,704,919 99.79 94.12

4 保健事業費 56,567,000 54,919,159 0 1,647,841 97.09 2.87

5 諸支出金 18,113,000 17,569,753 0 543,247 97.00 0.92

6 予備費 3,000,000 0 0 3,000,000 0.00 0.00

1,924,036,000 1,913,344,071 0 10,691,929 99.44 100.00歳 出 合 計



歳　入 （単位：円）

(款)　 1　後期高齢者医療保険料　 2　繰入金　 3　繰越金　 4　諸収入

－ 360 － － 361 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
節

区 分 金 額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備 考

 1 後期高齢者医療保険料 843,021 83,150 0 926,171,000 937,937,500 932,355,700 941,000 5,221,400 還付未済額 580,600

 1 後期高齢者医療保

険料

843,021 83,150 0 926,171,000 937,937,500 932,355,700 941,000 5,221,400 還付未済額 580,600

 1 特別徴収保険

料

505,736 53,554 0 559,290,000 555,864,500 556,376,700 0 0 還付未済額 512,200

555,864,500 556,376,700 0 0 1 特別徴収保

険料

559,290,000 01 特別徴収保険料 556,376,700

還付未済額 512,200

 2 普通徴収保険

料

337,285 29,596 0 366,881,000 382,073,000 375,979,000 941,000 5,221,400 還付未済額 68,400

377,296,100 374,161,800 0 3,202,700 1 現年度分 365,294,000 01 普通徴収現年度保険料 374,161,800

還付未済額 68,400

4,776,900 1,817,200 941,000 2,018,700 2 滞納繰越分 1,587,000 01 普通徴収滞納繰越保険料 1,817,200

 2 繰入金 900,372 5,810 0 906,182,000 906,182,000 906,182,000 0 0

 1 他会計繰入金 900,372 5,810 0 906,182,000 906,182,000 906,182,000 0 0

 1 一般会計繰入

金

900,372 5,810 0 906,182,000 906,182,000 906,182,000 0 0

633,399,000 633,399,000 0 0 1 療養給付費

繰入金

633,399,000 01 療養給付費繰入金 633,399,000

41,177,000 41,177,000 0 0 2 事務費繰入

金

41,177,000 01 事務費繰入金 41,177,000

149,931,000 149,931,000 0 0 3 保険基盤安

定繰入金

149,931,000 01 保険基盤安定繰入金 149,931,000

57,385,000 57,385,000 0 0 4 保険料軽減

措置費繰入

金

57,385,000 01 保険料軽減措置費繰入金 57,385,000

24,290,000 24,290,000 0 0 5 健康診査費

繰入金

24,290,000 01 健康診査費繰入金 24,290,000

 3 繰越金 1 20,123 0 20,124,000 20,124,353 20,124,353 0 0

 1 繰越金 1 20,123 0 20,124,000 20,124,353 20,124,353 0 0

 1 繰越金 1 20,123 0 20,124,000 20,124,353 20,124,353 0 0

20,124,353 20,124,353 0 0 1 繰越金 20,124,000 01 前年度繰越金 20,124,353

 4 諸収入 65,629 5,930 0 71,559,000 69,933,030 69,933,030 0 0

 1 延滞金、加算金及

び過料

1 0 0 1,000 50,400 50,400 0 0

 1 延滞金 1 0 0 1,000 50,400 50,400 0 0

50,400 50,400 0 0 1 延滞金 1,000 01 延滞金 50,400

 2 償還金及び還付加

算金

1,500 0 0 1,500,000 1,025,000 1,025,000 0 0

 1 保険料還付金 1,450 0 0 1,450,000 1,025,000 1,025,000 0 0



歳　入 （単位：円）

(款)　 4　諸収入　 5　広域連合支出金

－ 362 － － 363 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
節

区 分 金 額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備 考

 4  2  1 1,025,000 1,025,000 0 0 1 保険料還付

金

1,450,000 01 保険料還付金 1,025,000

 2 還付加算金 50 0 0 50,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 還付加算金 50,000

 3 受託事業収入 64,127 0 0 64,127,000 62,927,270 62,927,270 0 0

 1 受託事業収入 64,127 0 0 64,127,000 62,927,270 62,927,270 0 0

31,077,270 31,077,270 0 0 1 健康診査費

受託事業収

入

32,277,000 01 健康診査費受託事業収入 31,077,270

31,850,000 31,850,000 0 0 2 葬祭費受託

事業収入

31,850,000 02 葬祭費受託事業収入 31,850,000

 4 預金利子 1 0 0 1,000 560 560 0 0

 1 預金利子 1 0 0 1,000 560 560 0 0

560 560 0 0 1 預金利子 1,000 01 後期高齢者医療会計預金利子 560

 5 雑入 0 5,930 0 5,930,000 5,929,800 5,929,800 0 0

 1 雑入 0 5,930 0 5,930,000 5,929,800 5,929,800 0 0

5,929,800 5,929,800 0 0 1 雑入 5,930,000 01 雑入 1,000

02 広域連合保険料負担金還付金 4,228,800

03 広域連合葬祭費負担金還付金 1,700,000

 5 広域連合支出金 0 0 0 0 46,352 46,352 0 0

 1 広域連合補助金 0 0 0 0 46,352 46,352 0 0

 1 広域連合補助

金

0 0 0 0 46,352 46,352 0 0

46,352 46,352 0 0 1 区市町村保

険料賦課事

務補助金

0 01 区市町村保険料賦課事務補助金 46,352

1,809,023 115,013 0 1,924,036,000 1,934,223,235 1,928,641,435 941,000 5,221,400 580,600還付未済額歳　入　合　計



歳　出 （単位：円）

(款)　 3　広域連合納付金 　(項)　 1　広域連合納付金

－ 364 － － 365 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予 備 費

支 出 及 び

流 用 増 減

計
節

区　　　分 金　　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

不 用 額 備 考

 1総務費 9,717 0 0 0 9,717,000 7,921,078 0 0 0 1,795,922

 1総務管理費 5,421 0 0 0 5,421,000 4,282,785 0 0 0 1,138,215

 1一般管理費 5,421 0 0 0 5,421,000 4,282,785 0 0 0 1,138,215 01 一般管理経費 4,282,785

 7賃金 289,000 270,280 0 0 0 18,720 0701 非常勤（臨時）職員賃金 270,280

 9旅費 70,000 26,930 0 0 0 43,070 0901 普通旅費 26,930

11需用費 162,000 159,600 0 0 0 2,400 1101 消耗品費 74,820

12役務費 1,425,000 1,351,695 0 0 0 73,305 1104 印刷製本費 84,780

13委託料 1,864,000 864,000 0 0 0 1,000,000 1201 通信運搬費 1,351,695

14使用料及び

賃借料

1,611,000 1,610,280 0 0 0 720 1315 電算関係業務委託料 864,000

0200 後期高齢者医療システムプロ

グラム改修委託料

864,000

1407 事務機器等借上料 1,610,280

0100 後期高齢者医療システムプロ

グラム使用料

1,610,280

 2徴収費 4,296 0 0 0 4,296,000 3,638,293 0 0 0 657,707

 1徴収費 4,094 0 0 0 4,094,000 3,481,600 0 0 0 612,400 01 徴収事務関係経費 3,481,600

11需用費 340,000 336,814 0 0 0 3,186 1101 消耗品費 25,774

12役務費 1,867,000 1,369,539 0 0 0 497,461 1104 印刷製本費 311,040

13委託料 1,868,000 1,761,814 0 0 0 106,186 1201 通信運搬費 1,228,498

19負担金補助

及び交付金

19,000 13,433 0 0 0 5,567 1215 口座振替手数料 141,041

1315 電算関係業務委託料 1,761,814

0200 納入通知書作成・封入等委託

料

1,761,814

1901 負担金（協議会等） 13,433

0100 特別徴収経由事務負担金 13,433

 2滞納処分費 202 0 0 0 202,000 156,693 0 0 0 45,307 01 滞納処分関係経費 156,693

11需用費 73,000 70,200 0 0 0 2,800 1104 印刷製本費 70,200

12役務費 129,000 86,493 0 0 0 42,507 1201 通信運搬費 86,493

 2保険給付費 32,150 0 0 0 32,150,000 32,150,000 0 0 0 0

 1葬祭費 32,150 0 0 0 32,150,000 32,150,000 0 0 0 0

 1葬祭費 32,150 0 0 0 32,150,000 32,150,000 0 0 0 0 01 葬祭費支給経費 32,150,000

19負担金補助

及び交付金

32,150,000 32,150,000 0 0 0 0 1904 補助金 32,150,000

0100 葬祭費給付費 32,150,000

 3広域連合納付金 1,706,088 98,401 0 0 1,804,489,000 1,800,784,081 0 0 0 3,704,919

 1広域連合納付金 1,706,088 98,401 0 0 1,804,489,000 1,800,784,081 0 0 0 3,704,919

 1広域連合分賦

金

1,706,088 98,401 0 0 1,804,489,000 1,800,784,081 0 0 0 3,704,919 01 広域連合分賦金経費 1,800,784,081

19負担金補助

及び交付金

1,804,489,000 1,800,784,081 0 0 0 3,704,919 1913 東京都後期高齢者医療広域連合負

担金

1,800,784,081

0100 保険料等負担金 935,493,958

0200 療養給付費負担金 633,398,364

0300 事務費負担金 28,490,524

0400 保険基盤安定負担金 149,930,820

0500 保険料軽減措置負担金 53,470,415

 4保健事業費 56,567 0 0 0 56,567,000 54,919,159 0 0 0 1,647,841

 1保健事業費 56,567 0 0 0 56,567,000 54,919,159 0 0 0 1,647,841



歳　出 （単位：円）

(款)　 6　予備費 　(項)　 1　予備費

－ 366 － － 367 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予 備 費

支 出 及 び

流 用 増 減

計
節

区　　　分 金　　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

不 用 額 備 考

 4  1  1健康診査費 56,567 0 0 0 56,567,000 54,919,159 0 0 0 1,647,841 01 健康診査事業経費 54,919,159

 7賃金 243,000 235,809 0 0 0 7,191 0701 非常勤（臨時）職員賃金 235,809

11需用費 684,000 621,611 0 0 0 62,389 1101 消耗品費 74,321

12役務費 1,798,000 1,328,828 0 0 0 469,172 1104 印刷製本費 547,290

13委託料 53,842,000 52,732,911 0 0 0 1,109,089 1201 通信運搬費 1,328,828

1307 事務処理等委託料 776,686

1328 健康診断委託料 51,956,225

 5諸支出金 1,501 16,612 0 0 18,113,000 17,569,753 0 0 0 543,247

 1償還金及び還付

加算金

1,500 1,700 0 0 3,200,000 2,657,000 0 0 0 543,000

 1保険料還付金 1,450 0 0 0 1,450,000 915,100 0 0 0 534,900 01 還付金経費 915,100

23償還金利子

及び割引料

1,450,000 915,100 0 0 0 534,900 2304 還付金 915,100

0100 保険料還付金 915,100

 2還付加算金 50 0 0 0 50,000 41,900 0 0 0 8,100 01 還付加算経費 41,900

23償還金利子

及び割引料

50,000 41,900 0 0 0 8,100 2308 還付加算金 41,900

0100 還付加算金 41,900

 3償還金 0 1,700 0 0 1,700,000 1,700,000 0 0 0 0 01 償還金経費 1,700,000

23償還金利子

及び割引料

1,700,000 1,700,000 0 0 0 0 2305 返還金 1,700,000

0100 葬祭費交付金返還金 1,700,000

 2繰出金 1 14,912 0 0 14,913,000 14,912,753 0 0 0 247

 1一般会計繰出

金

1 14,912 0 0 14,913,000 14,912,753 0 0 0 247 01 繰出金経費 14,912,753

28繰出金 14,913,000 14,912,753 0 0 0 247 2806 一般会計繰出金 14,912,753

0100 一般会計繰出金 14,912,753

 6予備費 3,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

 1予備費 3,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

 1予備費 3,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

1,809,023 115,013 0 0 1,924,036,000 1,913,344,071 0 0 0 10,691,929歳　出　合　計



平成29年度 後期高齢者医療特別会計

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書
(単位：円)

- 368 -

区 分 金 額

１

２

３

４

５

６

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌年度へ繰り
越すべき財源

(1)

(2)

(3)

継続費逓次繰越額

繰越明許費繰越額

事故繰越し繰越額

計

実 質 収 支 額

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の
２の規定による基金繰入額

1,928,641,435

1,913,344,071

15,297,364

0

0

0

0

15,297,364

0


